ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии об определении победителей муниципального этапа краевого конкурса «Лучший староста сельского населенного пункта в Пермском крае»

15 марта 2021 года                                                                                                с. Орда

Председательствовал:
Окунцева Ирина Юрьевна – начальник Территориального управления администрации Ординского муниципального округа

Присутствовали члены конкурсной комиссии:
Габдушева Линура Нургаяновна – начальник Карьевского отдела территориального управления администрации Ординского муниципального округа, заместитель председателя комиссии;
Урасова М.П. – главный специалист отдела инфраструктуры и ЖКХ, секретарь комиссии;
Шипулин М.А. – председатель Думы Ординского муниципального округа;
Погорелова О.В. – начальник Управления образования администрации Ординского муниципального округа;
Михайлова Л.Г. – главный редактор общественно-политической газеты Ординского района «Верный путь»;
Крохин А.А. – председатель районного совета ветеранов войны и труда.

1. Об определении победителей муниципального этапа краевого конкурса «Лучший староста сельского населенного пункта в Пермском крае»
На конкурс подано 5 заявок.
В соответствии с Положением о проведении в Ординском муниципальном округе муниципального этапа краевого конкурса «Лучший староста сельского населенного пункта в Пермском крае», утвержденным постановлением администрации Ординского муниципального округа Пермского края от 12.01.2021 № 03 победителями признаются старосты, конкурсные заявки которых по результатам оценки набрали наибольшее количество баллов. При равном количестве баллов у двух и более конкурсных заявок победителем признается староста, конкурсная заявка которого набрала наибольшее количество баллов исходя из следующей приоритетности критериев оценки:
[bookmark: Par1]критерий оценки № 5;
критерий оценки № 6;
критерий оценки № 2;
критерий оценки № 1;
критерий оценки № 3;
[bookmark: Par6]критерий оценки № 4.
Оценка конкурсной заявки по каждому следующему критерию оценки осуществляется при равенстве баллов по предыдущему критерию оценки.

	Наименование отдела
	Населенный пункт
	ФИО участника (старосты)
	Сумма баллов
	Место

	Карьевский отдел
	с. Карьево
	Кашапов Хамид Газизович
	80
	1

	Карьевский отдел
	с. Карьево
	Габдульбаров Фанис Рамазанович.
	50
	3

	Карьевский отдел
	д. Маринкино
	Гарипов Миргалим Салимович
	70
	2

	Карьевский отдел
	с. Малый Ашап
	Юсупов Радий Мухатасарович
	35
	4

	Карьевский отдел
	с. Малый Ашап
	Муллаханов Ильгис Фатыкович
	30
	5

2. Признать победителями конкурса с присуждением:
Первого места –  Кашапову  Хамиду Газизовичу, старосту  с. Карьево
Второго места –  Гарипову Миргалиму Салимовичу, старосту д. Маринкино.
Третьего места – Габдульбарову Фанису Рамазановичу, старосту с. Карьево.
3. Информацию от итогах муниципального этапа краевого конкурса «Лучший староста сельского населенного пункта в Пермском крае»  подлежит размещению на официальном сайте Ординского муниципального округа.

Председатель:                                ________________ Окунцева И.Ю.
Секретарь                                       ________________ Урасова М.П.